
COPIA 

DELIBERAZIONE N.  4 

del 27/01/2016 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: 
STORNO DI FONDI MEDIANTE PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA. 

L'anno duemilasedici, addì ventisette del mese di Gennaio alle ore 11:30 nella Casa comunale. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
componenti della giunta municipale. 

All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 
GIORGI ANDREA 	 Vice Sindaco 	Presente 
MASSARI GIULIA 	 Assessore 	 Assente 
TAGLIANI FLAVIO 	 Assessore 	 Assente 
SCIANNACA MARIO 	 Assessore 	 Presente 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. MUSCO ANTONINO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PARON BARBARA - Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: STORNO DI FONDI MEDIANTE PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA 

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto e richiamato l'art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, a norma del quale gli 
organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico — amministrativo, definendo gli obiettivi 
ed i programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali funzioni; 

Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 66 del 22/12/2015 di approvazione 
del Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2016, del Bilancio pluriennale per l'esercizio 
finanziario 2016/2018; 

Vista e richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 132 del 30/12/2015 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2016/18; 

Richiamato il D. Lgs. n. 118/2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi; 

Visto l'art. 166 del D.Lgs. 267/00 che consente l'utilizzo del fondo di riserva nei casi in cui si 
verifichino esigenze straordinarie di bilancio o le dotazioni degli interventi di spesa corrente si 
rivelino insufficienti; 

Considerato che tali prelevamenti sono di competenza dell'organo esecutivo e possono essere 
deliberati sino al 31 dicembre di ciascun anno così come previsti dall' art. 176 del D.Igs. 267/00; 

Visto che il Responsabile del Settore AA.GG. ha evidenziato, con apposita nota del 19/01/2016, la 
necessità di integrare il capitolo di spesa 145 miss. 1 progr. 1, già assegnato, per adeguare il 
programma protocollo e archiviazione mediante I' acquisto del programma UP GRADE 
PROTOCOLLO e CONSERVAZIONE SOSTITUTIVA obbligatoria ai sensi del Codice 
dell'Amministrazione Digitale, per una spesa di euro 8.572,00 oltre IVA, nonché eventuali spese 
non quantificabili per la configurazione del server da effettuarsi, per un totale presunto di €. 
15.000,00 con storno di fondi dal fondo di riserva; 

Preso atto che occorre variare contestualmente il piano esecutivo di gestione approvato ; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Visto il regolamento di contabilità; 

Acquisiti i pareri di cui all'art. 3 del D.L. 174/12; 

A voti unanimi 

DELIBERA 

1) Di procedere, per le motivazioni esposte in narrativa e ai sensi della vigente normativa, e di 
integrare la dotazione del capitolo di spesa corrente Miss. 1 Progr. 11 Cap. 145 "Spese per 
adeguamento strutture e metodi organizzativi degli uffici comunali " Macroaggr. 1030213999 
mediante storno di fondi dal fondo di riserva, Miss. 20 Progr. 01 Cap. 	1740 
Macroaggregato1100101001, per un importo di €. 15.000,00; 

2) di dare atto del pareggio del Bilancio di Previsione 2016 a seguito della variazione effettuata; 



3) di inviare copia del presente atto al tesoriere per gli adempimenti di rito; 

4) di disporre che della presente deliberazione venga data comunicazione al Consiglio comunale 
entro 31/12/2016; 

5) di dichiarare il presente atto a voti unanimi resi con separata votazione immediatamente 
eseguibile in virtù dell'urgenza ai sensi dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000. 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: .Ragioneria 
Proposta N° 2016/1 

Oggetto: STORNO DI FONDI MEDIANTE PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 25/01/2016 	 Il Capo Settore 

DROGH I LIA 

DELIBERAZIONE N° 	 DEL at1 t •  )Q)  



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: .Ragioneria 
Proposta N° 2016/1 

Oggetto: STORNO DI FONDI MEDIANTE PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 25/01/2016 	 Il Capo Settore 

DELIBERAZIONE N° 	Lt 	DELGM 	')(0  



Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
	

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PARON BARBARA 
	

F.to MUSCO ANTONINO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. (art. 124 D.Lgs. 267/2000 e successive m.i.) 

vr- 3 FEB, 2016. 

Il Messo Comunale 	0
, vie 44,› 	Il Capo Settore Segreteria 

F.to 5ax.A Ro_sA MARIA 
<t, 	

F.to FERRA T ,  MARCO 
i-kLu 	i 	 z 	 •  

LEONARDO ISEPPI 2  
Copia conforme all'originale 	O 	 Il Capo Setto \- %egreteria 

Addì 	P:—  3 FEB, 20l5 	' vcilrri" 	MARCO F:L
i
rANTE 

1/4) 

ATTESTAZIONI 

_FEB 2015 
è stata comunicata con elenco n. ) .1-50 del 	 contestualmente 	alla 
pubblicazione all'albo pretorio ai capigruppo consiliari ex art. 125 D.Lgs. 267/2000. 

è stata ratificata con atto del consiglio comunale n. 	del 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Lì,  	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 

Addì 

la presente deliberazione: 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

